
Wizyta uczniów Zespołu Szkół Budowlanych im. Rogera Sławskiego w Poznaniu w Instytucie 

Inżynierii Lądowej 

W dniu 26.11.2025 r. Instytut Inżynierii Lądowej PP miał przyjemność gościć w swoich progach uczniów 

trzecich klas Zespołu Szkół Budowlanych im. Rogera Sławskiego w Poznaniu wraz z nauczycielem 

przedmiotów zawodowych budowlanych Panią Joanną Łuczak. 

Spotkanie miało na celu promocję kierunków budowlanych wśród uczniów szkoły, przed którymi już 

niedługo pojawi się konieczność podjęcia decyzji o swojej dalszej drodze edukacyjnej i zawodowej. 

Instytut Inżynierii Lądowej miał okazję zaprezentować swoją ofertę edukacyjną w formie warsztatów i 

pokazów, które miały dodatkowo zachęcić uczniów do zainteresowania się zagadnieniami i 

specjalnościami związanymi z budownictwem drogowym, mostowym i kolejowym. 

Spotkanie rozpoczęło się przywitaniem gości przez zastępcę dyrektora IIL dr inż. Iwonę Jankowiak, 

która przedstawiła możliwości edukacyjne i badawcze Wydziału Inżynierii Lądowej i Transportu, a także 

profilu dydaktyczno-badawczego realizowanego w Instytucie Inżynierii Lądowej. 

Następnie uczniowie ZSB wzięli udział w takich aktywnościach, jak:  

1. Warsztaty geologiczne z rozpoznawaniem skał i gruntów – możliwości prezentacji profilu działania 

i promocji oferty edukacyjnej Pracowni Geotechniki i Geologii Inżynierskiej. Prowadzący warsztaty 

– pani dr Michalina Flieger-Szymańska oraz panowie dr inż. Tomasz Jeż i dr inż. Szymon Węgliński 

w sposób bardzo ciekawy i przystępny udowodnili uczniom, że bez znajomości zagadnień 

geotechnicznych i geologicznych nie da się poprawnie posadowić żadnej budowli 

2. Warsztaty geodezyjne „Geodezja w budownictwie” – promocja i oferta dydaktyczna Pracowni 

Geodezji. Prowadzący warsztaty – pani mgr inż. Aleksandra Bręk i pan mgr inż. Michał Moczko – 

pokazali jasno uczniom, że geodezja jest konieczna i niezbędna w przygotowaniu każdej inwestycji 

budowlanej oraz że również inżynier budownictwa może wykonać podstawowe pomiary 

geodezyjne 

3. Pokaz pt. „Nowoczesne metody diagnostyki nawierzchni drogowych” w Laboratorium Badawczym 

IIL – jako propozycja Zakładu Budownictwa Drogowego. Pan dr inż. Przemysław Górnaś 

zademonstrował na przykładzie dostępnego w Laboratorium sprzętu, jak można współcześnie 

diagnozować nawierzchnie drogowe w sposób nieinwazyjny, co może być wykorzystywane w 

codziennej pracy inżyniera o specjalności drogowej 

4. Prezentacja Laboratorium Badawczego Instytutu Inżynierii Lądowej – kierownik Laboratorium pan 

dr inż. Krzysztof Ziopaja przedstawił uczniom możliwości prowadzenia badań laboratoryjnych na 

elementach konstrukcyjnych w skali rzeczywistej, które mogą być realizowane w laboratorium i 

na sprzęcie, którym ono dysponuje. 

Ciekawym punktem programu była prezentacja Koła Naukowego Inżynierii Lądowej działającego przy 

Instytucie Inżynierii Lądowej, którą przedstawił pan dr inż. Szymon Węgliński – współopiekun Koła 

(profil geotechniczny i geologiczny). Prezentacja ta miała zachęcić przyszłych studentów Politechniki 

Poznańskiej do zainteresowania się dodatkowym rozwijaniem swoich zainteresowań zawodowych 

poza podstawowym programem podjętych studiów. 

Miło nam, że nasi goście żywo i aktywnie uczestniczyli w aktywnościach i pokazach, które zostały dla 

nich przygotowane. Mamy nadzieję, że to, co zobaczyli i czego doświadczyli, pomoże im podjąć słuszne 

decyzje dotyczące ich przyszłości zawodowej. Liczymy na to, że z wielu z nich zostanie w niedalekiej 

przyszłości naszymi Studentami! 



 

 



 

 



  



 



 

 



 

 



 

 



 

 



 

 



 


